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FLUXOS DE CAIXA DAS ATIVIDADES OPERACIONAIS 6.151.912,22 4.054.970,39
INGRESSOS 122.898.925,90 100.898.042,53

Receita Tributéaria
Receita de Contribuicdes
Receita Patrimonial
Receita Agropecuaria
Receita Industrial
Receita de Servicos
Remuneragéo das Disponibilidades
Outras Receitas Derivadas e Originérias
Transferéncias Recebidas
Intergovernamentais
Dos Estados e/ou Distrito Federal
Dos Municipios
Intragovernamentais
Outras Transferéncias Recebidas
Outros Ingressos Operacionais
Ingressos Extraorgamentarios
Cancelamento de Obrigag6es do Exercicio Anterior
Transferéncias Financeiras Recebidas
Arrecadagéo de Outra Unidade
Demais Recebimentos
DESEMBOLSOS
Pessoal e Demais Despesas
Legislativo
Judiciario
Essencial a Justica
Administracéo
Defesa Nacional
Seguranca Publica
Relagdes Exteriores
Assisténcia Social
Previdéncia Social
Saude
Trabalho
Educacéo
Cultura
Direitos da Cidadania
Urbanismo
Habitagdo
Saneamento
Gestao Ambiental
Ciéncia e Tecnologia
Agricultura

188.428,63

22.907,00

10.300,08

122.677.290,19
62.033,59

122.577.713,88
37.542,72

-116.747.013,68
-100.553.645,04

-4.200,48
-826.514,25
-99.092.119,07

-498.768,52

87.125,16

28.142,00

7.410,80

109.775.364,57
19.504,54
578,28
109.678.413,81
32.385,97
44.481,97
-105.843.072,14
-90.749.311,40

-2.100,27
-565.023,98
-90.181.608,87
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VALORES EM UNIDADES DE REAL

2023

2022

Organizagao Agréria

Industria

Comércio e Servigos

Comunicagdes

Energia

Transporte

Desporto e Lazer

Encargos Especiais

(+/-) Ordens Bancarias ndo Sacadas - Cartdo de Pagamento
Juros e Encargos da Divida

Juros e Corregdo Monetéria da Divida Interna

Juros e Corregéo Monetéria da Divida Externa

Outros Encargos da Divida
Transferéncias Concedidas

Intergovernamentais

A Estados e/ou Distrito Federal

-142.250,00

10.207,28
-15.971.097,13

-578,28
-15.040.099,08

A Municipios - -
Intragovernamentais -15.905.990,33 -15.012.343,05
Outras Transferéncias Concedidas -65.106,80 -27.756,03
Outros Desembolsos Operacionais -222.271,51 -53.661,66
Dispéndios Extraorgamentarios -63.283,59 -18.654,54
Transferéncias Financeiras Concedidas -145.757,65 -35.007,12

Demais Pagamentos -13.230,27
FLUXOS DE CAIXA DAS ATIVIDADES DE INVESTIMENTO -5.109.076,86 -3.937.745,71
INGRESSOS - -
Alienacédo de Bens - -
Amortizacdo de Empréstimos e Financiamentos Concedidos - -
Outros Ingressos de Investimentos - -
DESEMBOLSOS -5.109.076,86 -3.937.745,71
Aquisicéo de Ativo N&o Circulante -5.099.505,75 -3.927.795,16
Concesséo de Empréstimos e Financiamentos - -
Outros Desembolsos de Investimentos -9.571,11 -9.950,55
FLUXOS DE CAIXA DAS ATIVIDADES DE FINANCIAMENTO - -
INGRESSOS - -
Operagdes de Crédito - -
Integralizacdo do Capital Social de Empresas Dependentes - -
Transferéncias de Capital Recebidas - -
Outros Ingressos de Financiamento - -
DESEMBOLSOS - -
Amortizacdo / Refinanciamento da Divida - -
Outros Desembolsos de Financiamento - -
GERAGAO LIQUIDA DE CAIXA E EQUIVALENTES DE CAIXA 1.042.835,36 117.224,68
CAIXA E EQUIVALENTES DE CAIXA INICIAL 6.160.158,73 6.042.934,05
CAIXA E EQUIVALENTE DE CAIXA FINAL 7.202.994,09 6.160.158,73




